

اخبار

آشنا: ملت و دولت

آماده همه گزیننه های ترامپ

مشاور رئیس جمهوری با اشاره به احتمال اتخاذ هرگونه موضعی از سوی رئیس جمهوری آمریکا درباره برجام تأکید کرد: ملت و دولت ایران از ابتدای توافق موسوم به برجام خود را برای همه گزینه‌هایی که ترامپ ممکن است رو کند، آماده کرده بودند. به گزارش «ایران»، حسام‌الدین آشنا در «تویتر» افزود: «آرامش خیابان و بازار پاسخ ایرانیان به سیاست هراس افکنی و ناامیدسازی ترامپ است.»

آخرین وضعیت زاغری

غلامحسین اسماعیلی رئیس دادگستری استان تهران گفت: نازنین زاغری در حال حاضر در حال سپری کردن محکومیتی است که دادگاه برای تعیین کرده و صحبتی برای پرونده دیگر خانم زاغری اکنون در دادگاه مفتوح است و قضات مشغول بررسی آن هستند، هنوز تعیین وقت نشده است و در فرآیند دادرسی دادگاه است. دو روز پیش «جک استراوا» وزیر خارجه پیشین انگلیس در مصاحبه با «پرس آوسویشن» مدعی شد که در جریان سفر اخیرش به ایران برای شرکت در دومین کنفرانس امنیتی تهران، پیرامون آزادی نازنین زاغری (محکوم امنیتی) رایزنی کرده است. بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلیس پس از نشست با وزرای امور خارجه ایران، آلمان و فرانسه به میزبانی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در تویتر خود نوشت: «در دیدار با بریتانیا مسأله تمامی اتباع دولتی بریتانیا مطرح کردم.» نازنین زاغری را تکلیف، شهروندی ایرانی - انگلیسی است که به عنوان مدیر پروژه در شرکت رسانه‌های گروهی «تامسون رويترز» فعالیت می‌کرد و فروردین ماه سال ۱۳۹۵ در تهران دستگیر شد. وی در دادگاه انقلاب به ۵ سال حبس محکوم شده است.

ناوشکن دماوند دچار حادثه شد

نیروی دریایی ارتش از برخورد ناوشکن دماوند با موج شکن در دریای خزر خبر داد. به گزارش روابط عمومی منطقه چهارم نواح صبح چهارشنبه ناوشکن دماوند هنگام ورود به بندر به علت افزایش سرعت باد و طوفان شدید در دریای خزر، با موج شکن برخورد جزئی داشته است. بنا بر این گزارش، کارشناسان نظامی گفته‌اند که آسیب‌های وارده ناچیز بوده و صدمه وارده در زمان کوتاهی برطرف خواهد شد.

سرخط

■ سردار غیب پرور رئیس سازمان بسیج: رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به جزئیات طرح ۷ ساله شهید بهنام محمدی گفت که «این طرح تربیتی از سال تحصیلی آینده با پوشش یک میلیون دانش آموز آغاز به کار می‌کند. در این طرح از هر مسجد دو پایه بسیجی به کمک اولیاو کادر آموزشی مدارس می‌روند تا آنان را در کارهای تربیتی یاری رسانند.» / ایسا

■ حمید بعیدیه نژاد سفیر ایران در انگلیس: با بحث‌هایی که با مقامات سازمان بین‌المللی در نیویورک (IMO) در لندن انجام شده آنها نیز تلاش خود را جهت ترغیب کشورهای منطقه به تسریع در روند اطفای حریق نفتکش سانچی به کار گرفته‌اند. / تویتر

■ وزیر اطلاعات انتصاب حجت‌الاسلام علی اکبری به عنوان رئیس شورای سیاستگذاری ائمه‌جمعه کشور تبریک گفت. / ایرنا

■ آسده‌الله بادامچیان مدیر شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی: حمایت از احمدی نژاد تکلیف شرعی بود. / ایلنا

■ معاون اول رئیس جمهوری در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ مهدی مظاهری را تسلیت گفت. / ایسا

پنجمین کنگره حزب «همبستگی ایران» برگزار شد

علی مطهری: ریشه حوادث اخیر جنگ قدرت بین افراد است

مصلحت جامعه اقتضای کند، بنزین گران و یارانه برخی قطع شود

پنجمین کنگره حزب همبستگی ایران پنجشنبه گذشته در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد. به گزارش «ایران»، در این کنگره که با حضور چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب برگزار شد، علی مطهری نایب رئیس مجلس، حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار، محمود میرلوحی عضو شورای شهر تهران، محمد سالاری قائم مقام دبیرکل حزب همبستگی و عضو شورای شهر به سخنرانی پرداختند.

■ هاشمی یک مصلح اجتماعی بود

علی مطهری در ابتدای سخنان خود با یادآوری نخستین سالروز درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به شخصیت وی اشاره کرد و گفت: اگر بخواهیم برای مرحوم هاشمی عنوانی ذکر کنیم، باید کلمه «مصلح اجتماعی» را ذکر کنیم. وی ادامه داد: ما در این سال‌های آخر دیدیم که مرحوم هاشمی آنجایی که احساس کرد جامعه راه انحرفی را می‌رود، ایستاد و آگاهی بخشی کرد و اجازه نداد این اتفاق بیفتد و در نهایت پیروز شد و کاری کرد که جریان حاکم در سال ۹۲ کنار رفت.

■ هاشمی متعلق نبود

مطهری برداشت درست از اصل «ولایت فقیه» را یک اصل دانست و افزود: ولایت فقیه تعطیلی عقل نیست که یک نفر فکر کند و بقیه عمل کنند؛ بلکه همه باید فکر کنند و همه عمل کنند و در نهایت حکم ولایت فقیه مالک باشد؛ لذا جایی که خطایی رخ می‌دهد، باید حرف‌مان را بزنیم. این نیست که ساکت باشیم و صرفاً تملق و چاپلوسی کنیم. به نظرم نامه‌ای که هاشمی رفسنجانی در سال ۸۸ به رهبری نوشتند، سند افتخاری است؛ ایشان تأکید کردند اگر از اینجا جلوی او (احمدی‌نژاد) نگیریم، نمی‌توانیم کاری کنیم و دیدیم حرف‌شان هم درست بود.

وزیر دفاع به دیدار مراجع عظام تقلید رفت



[آیت‌الله‌عبدولی آملی] [آیت‌الله سعیدی] [آیت‌الله‌نوری همدانی] [آیت‌الله‌علوی گرگانی] [آیت‌الله‌مکارم شیرازی]

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پنجشنبه گذشته با سفر به قم، با چند نفر از مراجع عظام تقلید و تولیت آستان حضرت معصومه (س) دیدار و گزارشی از فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی وزارت دفاع ارائه کرد. آیت‌عظام جوادی آملی، مکارم شیرازی، نوری همدانی و سعیدی میزبانان امیر حاتمی و هیأت همراه در این سفر بودند. مراجع عظام تقلید در این دیدار، نیروهای مسلح ایران را نیرویی ارزشی و دینی و بارشادتهای بسیار توصیف کردند که گوشه‌های از این رشادتها در دفاع مقدس به نمایش گذاشته شد.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی در این دیدار، نیروهای مسلح را از مفاخر و عظمت‌های ایران اسلامی دانست و با بیان اینکه اسلام قدرت را با عظمت به همراه دارد، گفت: امام و شهدا، درخت انقلاب را با خون آبیاری کردند و باعث تثبیت و استحکام او شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، وی با اشاره به رشادتهای نیروهای مسلح در دوران دفاع مقدس تصریح کرد: این هشت سال جنگ تحمیلی در حقیقت جنگ جهانی بود، چراکه همه کشورهای جهان علیه یک کشور متحد شدند و ایران را کوبیدند اما نتوانستند کاری از پیش ببرند و بعد قطعنامه به امضا رسید که پس از قطعنامه نیز عملیات مرصاد را ناجوانمردانه به راه انداختند که عزیزانی مانند صید شیرازی آن آتش را خاموش کردند. این مرجع تقلید، دسیسه‌ها و فتنه‌ها علیه کشور را بی اثر دانست و تأکید کرد: خروش مردم آنها را بی اثر می‌کند، زیرا مردم تربیت شده انقلاب و اسلام هستند. آیت‌الله جوادی آملی با بیان اینکه

نایب رئیس دوم مجلس با بیان اینکه ریشه حوادث، جنگ قدرت بین افراد است، تصریح کرد: اگر به ایام انتخابات توجه کنید، می‌بینید ریشه آنجاست. رفتار قالیباف و روحانی و به صورت کمتر رئیسی، تأثیر خود را در جامعه گذاشت. اینکه بگویند فلان پول را کجا بردی؟ و خانه را از کجا آوردی؟ نتیجه‌اش این می‌شود.

■ اگر لازم است، بنزین گران شود

مطهری در ادامه به تحولات و ناآرامی‌های اخیر در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: بعد از حوادث اخیر، مجلس و دولت نباید منفعل شود. اگر لازم است بنزین گران شود، بشود. این طور نباشد بعد چند تظاهرات، عقب‌نشینی کنند.

مصلحت جامعه اقتضای کند بنزین گران شود و یارانه برخی قطع شود. وی افزود: دیدیم در عربستان بنزین گران شد. البته امتیازاتی در نظر گرفتند. امروز فضای خوبی در مجلس و دولت حاکم نیست. اتفاقی عمل می‌کنند. ممکن است عده‌ای بگویند با دوتا تظاهرات می‌توان نظر حکومت را تغییر داد.

■ ارتباط مسئولان با جوانان کم است

عضو فراکسیون امید با اشاره به تفاوت‌های سال ۸۸ و ۹۶ تصریح کرد: کسی در سال ۸۸ جرأت نمی‌کرد بگوید اعتراض را باید به رسمیت بشناسیم، اما امروز اصولگرایان هم این موضوع را می‌گویند. مطهری با بیان اینکه اعتراض به معنی مخالفت با ولی فقیه نیست، ابراز داشت: ما از شعار مردم و توهین مردم به مقامات نباید بترسیم.

اگر اجازه اعتراض ندهیم، به تخریب ختم می‌شود. باید این کار اصلاح شود که یک گام به جلو گذاشتیم. وی با بیان اینکه «مسئولان ما با جوانان و دانشجویان ارتباط خوبی ندارند» ادامه داد: می‌بینیم پاسخ دادن به جوانان چه مقدار مؤثر



مطهری در ادامه به تحولات و ناآرامی‌های اخیر در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: بعد از حوادث اخیر، مجلس و دولت نباید منفعل شود. اگر لازم است بنزین گران شود، بشود. این طور نباشد بعد چند تظاهرات، عقب‌نشینی کنند.

آغاز تجمعات از فراخوان سایت «حزب‌الله» مشهد و هواداران احمدی نژاد

علی مطهری پنجشنبه گذشته در پاسخ به سؤال انصاف نیوز درباره ریشه اعتراضات اخیر گفته آن کسانی که در مشهد ابتدا دعوت به تجمع کرده‌اند یکی «سایت حزب الله مشهد» بوده که اینها قبلاً کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی نژاد بودند که از طریق فضای مجازی دعوت به تجمع کرده بودند. وی ادامه داد: آقای علم‌الهدی هم در نماز جمعه (دو هفته پیش) گفته بود که بخش اولش یعنی شعار «مرگ بر روحانی» خوب بود، اما بقیه‌اش خوب نبود که البته این حرف خوبی نیست.

نیم‌نگاه

اعتراضات اخیر در کشور گفت: نتایج انتخابات سال ۹۶ خیلی زود با واکنش شکست خوردگان از مردم مواجه شد

و موج تخریب و سیاه‌نامی و القای «ناکارآمدی دولت در حل مشکلات کشور» - با حمایت بی‌چون و چرا در برخی از تریبون‌های رسمی صورت گرفت و بخش عمده‌ای از اعتراض‌های چند روز اخیر ریشه در چنین طرح‌هایی داشته است. وی افزود: در حوادث اخیر آنچه مورد اهمیت است، باور مطالبات بحق مردم بویژه در زمینه معیشت است. مشکلاتی که البته محدود کردن

آن صرفاً به دولت روحانی، انتقام‌گیری فرصت‌طلبانه است؛ اما این مشکلات نافی مسئولیت دولت و کابینه برای تحقق شعارهای انتخاباتی نیست. گفتنی است در این مراسم، مجید انصاری عضو مجمع تشخیص انصاف و عدالت، علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، احمد کیمی پوردبیرکل حزب آزاده ملت، محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران، احمد مازنی نماینده تهران در مجلس، حسین کمالی رئیس خانه احزاب و رئیس دوره‌های شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، ابراهیم اصغرزاده عضو حزب همبستگی و محمد سالاری قائم مقام حزب همبستگی و الهه کولایی استاد دانشگاه حضور داشتند.

خبر

توضیح مجلس خبرگان

درباره جلسه رأی‌گیری تعیین رهبر

پایگاه تلگرافی مجلس خبرگان رهبری چهارشنبه شب به توضیح بخش‌هایی از جلسه انتخاب رهبری اقدام کرد. در این توضیح آمده است: طبق اصل

صدم و هفتم قانون اساسی کشور که در سال ۵۸ با رأی مردم اجرائی شد، در این شرایط باید خبرگان ملت، فردی واجد صلاحیت مرجعیت را که دارای بیش از سی و دو سال سن باشد به رهبری برمی‌گزینند و در صورتی که فردی را شایسته این مقام نمی‌یافتند، در قانون این امکان وجود داشت که خبرگان گروهی از مراجع واجد صلاحیت (۳ تا ۵ نفر) را به عنوان شورای رهبری انتخاب کنند تا با هم اداره کشور را به عهده بگیرند.

■ چرا شورای رهبری انتخاب نشد؟

این گزارش می‌افزاید: مجلس خبرگان رهبری در اولین تصمیم‌گیری خود باید بین دو گزینه رهبری یک فرد دارای صلاحیت و یا شورای رهبری انتخاب می‌کرد. آیت‌الله خامنه‌ای در این رأی‌گیری، از موافقان رهبری شورایی بودند ولی اکثریت اعضای خبرگان با قاطعیت با رهبری شورایی مخالفت کردند. قانوناً و شرعاً تنها راه ممکن، انتخاب یک فرد به عنوان رهبر بود.

■ چرا رهبران مرجع تقلید آن زمان، انتخاب نشد؟

در ادامه این توضیح آمده است: قانوناً انتخاب رهبر به دو سوم آرای نمایندگان خبرگان نیاز دارد. گزینه‌های مختلفی در مجلس خبرگان مطرح شد ولی اکثر اعضای مجلس خبرگان که همگی مجتهد هستند، هیچکدام از آن بزرگواران را هر چند که مرجع تقلید بودند، دارای صلاحیت رهبری نمی‌دانستند، حتی برای یکی از مراجع بزرگوار آن زمان، یعنی آیت‌الله گلپایگانی رأی‌گیری شد ولی ایشان تنها ۱۲ رأی موافق و ۶۱ رأی مخالف داشتند... کار، گره خورده بود... قانون اساسی موجود برای انتخاب رهبر بعدی کافی نبود و اندیشیدن چاره‌ای برای این وضعیت بیشتر از هر نهادی، برعهده مجتهدان منتخب مردم در مجلس خبرگان بود.

■ رهبر باید مرجع تقلید هم باشد یا اجتهاد کافی است؟

این گزارش می‌افزاید: پس از آنکه کارشناسان ناکارآمدی یا گره‌های اجرائی در اولین قانون اساسی را تشخیص دادند، آیت‌الله مشکینی به امام خمینی نامه‌ای می‌نویسد و نظر امام را درباره اصلاح قانون اساسی جویا می‌شود؛ امام تصمیم‌گیری را درباره همه موارد به اعضای گروه بازرنگری می‌سپارد و فقط نظرشان را در مورد یک نکته خاص بیان می‌کنند؛ مسأله شرط مرجعیت برای رهبری نظام. امام خمینی (ره) درباره کافی بودن شرط اجتهاد برای رهبری و لازم نبودن مرجعیت نوشت: «هرگونه آقایان صلاح دانستند عمل کنند. من دخالتی نمی‌کنم. فقط در مورد رهبری، ما که نمی‌توانیم نظام اسلامی مان را بدون سرپرست رها کنیم. باید فردی را انتخاب کنیم که از حیثیت اسلامی مان در جهان سیاست و نیرنگ دفاع کند. من از ابتدا معتقد بودم و اصرار داشتم که شرط «مرجعیت» لازم نیست. مجتهد عادل مورد تأیید خبرگان محترم سراسر کشور کفایت می‌کند. اگر مردم به خبرگان رأی دادند تا مجتهد عادلی را برای رهبری حکومت‌شان تعیین کنند، وقتی آنها هم فردی را تعیین کردند تا رهبری را به عهده بگیرد، قهری او مورد قبول مردم است. در این صورت او ولی‌منتخب مردم می‌شود و حکمش نافذ است. در اصل قانون اساسی من این را می‌گفتم، ولی دواستان در شرط «مرجعیت» یا فشاری کردند، من هم قبول کردم. من در آن هنگام می‌دانستم که این در آینده نه چندان دور قابل پیاده شدن نیست. توفیق آقایان را از درگاه خداوند متعال خواستارم.»

برای دریافت تسهیلات منتظر نمائید

■ دریافت آنی تسهیلات

■ دریافت تسهیلات با نرخ ۱۵٪

■ دریافت سود سپرده گذاری

■ علی الحساب

چشواره‌دی

جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعب بانک دی مراجعه فرمایید.



www.day24.ir